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Ljuset Ur min karleks måt
För dess sak jag alli viii vciga;
Ljusct sjelf dock Ijus ej tl,
Biist i mörkret ses dess iga.
Ljusets vän, jag kring dess sken
Starka skuggor d viii breda,
Mörker f’rämja, För att se’n 0
Ljusets seger blott bereda.
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Dc flesta at’ detta biads ärade läsare ha Fva säkcrt ickc nyi igen läsi 1 20
sagan om Lunkenius. Vi hade derföre haft För afsigt ait fyHa detta
nummer mcd den verldsberömda historian, och skuile mcd vaniig drifi
sati afsigten i verket, om bioit ett enda exempiar aF sagan kunnat
uppdrifvas i Kuopio. Af det beryktade »ingenting» flnnes viii cijcst i
Saima mer än nog. Men här vore fngan om cli rätt oskyldigt
lngenting, hvarpå eijest Iandets Tidningar uppcnbariigcn lidit utomor
denthg brist. 1-lar icke här hela tiden bortåt det ena bladet påstått, aH
i landet regnar idci »vatten», det andra att vra htteratörer glömt göra
en litteratur, tiet tredje ännu en tredje sak, det ierdc en f]erde o. s. v.
ända till nio särskilda saker, hviiket ailt icke si noga kan speciflceras? 30

Mcii sådane påstäenden äro dock högst försåtliga. Elier hvarföre skulie
icke äfvcn det kära fosterlandet kunna Ilyta af rnjölk och hannog, eiler
mera modernt afarrak och socker— uppiöst nemhgen? Ingen, mena vi,
kan uppgifva n.got skäi, hvarföre saken skulle Förhilla sig annorlunda.
Vi veta förvist, att i landet tinnas s Feta män, som Lrots ngonstädcs,
Från hviika bara vattnct skulle afrinna som Frin gsen, och hvilka icke
ens vilja sä Ita sitt hufvud 1 biöt, som man säger, för nägon enda sak aF,
h vad T id n i n ga me må ha fva [ui fi a tt förmä 1 a, mycket liii nd mc a f et
simpelt vattenregn biötas från hufvudct till fotabjciiet. Aidrig har man
heller hört dessa män yttra saknad cfter en litteratur; hvilkct är det 40

tydiigaste bevis, att en litteratur måste flnnas. l-iuru kunna då Tid
ningsreda k törerna vara biinda för dess tilivaro? Kanske har det n u
kunnat gå dem mcd denna Ii itera turs öfriga aister, som det gitt oss mcd
sagan om Lunkentus, att dc nemiigen för egen dcl icke iyckats påträfl’a
dem. Men dc hade då tniinstone någon gång i sin let’nad bort träfl’a p
en vandrande jude, Eugne Sues eller någon annans. i-ivad sen? fråga
dc. Det ilm en verklig glädje, ait så der höra Tidningsredaktörcmna och
ha ifva veriden fråga: hvad sen? och ensam va ra i stånd att gifva ett svar
p frågan. Annu större glädje är tiet att mcd svaret en smuia kunna
ruska på jemnvigtcn i Europa och vara öfvertygad, a tt kabinettet 1 50

konunga riket Otaheiti knappt nog anar, hvarifrän den statshvä lfvande
stöten kommer.

Sa ken mcd juden är eljest den, att han sä Ijer k iockor, icke sådane
fa ri iga ti n gesta r, som visa, h vad t den 1 der, oiii h Vii ka man fråga r:
hvad är klockan? — tilan kokiockor. Trä ffar n u juden på en spa rsam


